



REPUBLIKA HRVATSKA

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb,
branitelje i civilne stradalnike iz Domovinskog rata

KLASA: 112-02/24-01/5

URBROJ: 2182-11/1-24-2

Šibenik, 7. veljače 2024.

Šibensko-kninska županija, OIB: 99395814920, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, branitelje i civilne stradalnike iz Domovinskog rata, temeljem članka 19. stavka 6. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj: 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), donosi

OBAVIJEST

kandidatima javnog natječaja za radno mjesto pod rednim brojem 1. svjetnik za zdravstvo i socijalnu skrb u Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb, branitelje i civilne stradalnike iz Domovinskog rata Šibensko-kninske županije, Odsjeku za zdravstvo i socijalnu skrb, u Šibeniku, te za radno mjesto pod rednim brojem 2. stručni suradnik za hrvatske branitelje i civilne stradalnike iz Domovinskog rata u Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb, branitelje i civilne stradalnike iz Domovinskog rata Šibensko-kninske županije, Odsjeku za hrvatske branitelje i civilne stradalnike iz Domovinskog rata, u Šibeniku, o opisu poslova i plaći radnih mjesta, načinu obavljanja prethodne provjere znanja i sposobnosti te pravnim i drugim izvorima za pripremanje kandidata za provjeru

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, branitelje i civilne stradalnike iz Domovinskog rata Šibensko-kninske županije raspisao je javni natječaj, KLASA: 112-02/24-01/5, URBROJ: 2182-11/1-24-1 od 7. veljače 2024. godine, za prijam u službu na sljedeća radna:

1. SAVJETNIK ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u trajanju od tri mjeseca.

2. STRUČNI SURADNIK ZA HRVATSKE BRANITELJE I CIVILNE STRADALNIKE IZ DOMOVINSKOG RATA - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u trajanju od tri mjeseca.

Javni natječaj bit će objavljen u „Narodnim novinama“, na Hrvatskom zavodu za zapošljavanje - Područnoj službi Šibenik, Oglasnoj ploči Šibensko-kninske županije, kao i na web-stranicama Šibensko-kninske županije www.sibensko-kninska-zupanija.hr

Prijave na javni natječaj podnose se u roku od 8 dana od dana objave javnog natječaja u „Narodnim novinama“.

Riječi i pojmovni sklopovi koji imaju rodno značenje bez obzira jesu li u tekstu ove obavijesti korišteni u muškom ili ženskom rodu odnose se na jednak način na muški i ženski rod.

OPIS POSLOVA:

- prema opisu poslova i zadataka iz Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Šibensko-kninske županije ("Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije", broj: 19/21, 20/21, 6/22, 3/23, 4/23, 12/23, 22/23 i 34/23):

1. SAVJETNIK ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB - Prati stanje iz područja zdravstva i socijalne skrbi. Stručno obrađuje pitanja i izrađuje nacрте akata iz djelokruga Odjela. Obavlja tekuće stručne poslove iz djelokruga Odjela. Obavlja analize i priprema stručne materijale iz područja zdravstva i socijalne skrbi. Vodi upravne postupke priznavanja prava na obvezno zdravstveno osiguranje neosiguranih osoba nesposobnih za samostalan život i rad, koje nemaju sredstava za uzdržavanje i koje ne mogu zdravstvenu zaštitu ostvariti po drugoj osnovi. Vodi upravne postupke davanja odobrenja za prikupljanje i pružanje humanitarne pomoći i humanitarnih akcija, prikuplja propisana izvješća i vodi propisanu evidenciju koja se odnosi na humanitarnu pomoć. Po nalogu voditelja Odsjeka i pročelnika obavlja i druge odgovarajuće poslove koji se odnose na službu.

2. STRUČNI SURADNIK ZA HRVATSKE BRANITELJE I CIVILNE STRADALNIKE IZ DOMOVINSKOG RATA - Vodi upravne postupke utvrđivanja prava civilnih žrtava rata na osobnu invalidninu, dodatak za njegu i pomoć druge osobe, ortopedski dodatak, pravo na naknadu troška prilagodbe osobnog automobila, pravo na profesionalnu rehabilitaciju, obiteljsku invalidninu, povećanu ili uvećanu obiteljsku invalidninu, obiteljsku invalidninu nakon smrti civilnog invalida iz Domovinskog rata I. do IV. skupine i novčanu naknadu u iznosu obiteljske invalidnine. Vodi upravne postupke utvrđivanja prava na novčanu naknadu za civilne stradalnike iz Domovinskog rata, pravo na jednokratnu novčanu pomoć, dodatak za pripomoć u kući, pravo na besplatne udžbenike, pravo na stipendiju, prednost pri smještaju u učeničke i studentske domove, pravo prednosti pri zapošljavanju i popunjavanju radnog mjesta, prednost pri smještaju u ustanove socijalne skrbi, pravo na korištenje usluga veteranskih centara, pravo na psihosocijalnu i pravnu pomoć te ostalih prava propisanim Zakonom. Vodi upravne postupke koje se odnose na utvrđivanje statusa i priznavanje prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, hrvatskih ratnih vojnih invalida iz Domovinskog rata, članova obitelji smrtno stradalog ili nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata, stradalih pirotehničara i članova njihovih obitelji. Vodi postupke u upravnim stvarima koje se odnose na zaštitu sudionika Drugog svjetskog rata, zaštitu vojnih i civilnih invalida Drugog svjetskog rata, mirnodopskih vojnih invalida te članova njihovih obitelji. Po nalogu voditelja Odsjeka i pročelnika obavlja i druge odgovarajuće poslove koji se odnose na službu.

PODACI O PLAĆI

Temeljem članka 8. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 28/10 i 10/23 - u nastavku: Zakon), plaću službenika, odnosno namještenika u upravnim odjelima i službama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik, odnosno namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža.

Koeficijenti složenosti poslova radnih mjesta utvrđeni su Odlukom o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima Šibensko-kninske županije („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj: 12/10 i 2/14), dok je osnovica za izračun plaće utvrđena Odlukom o osnovici za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima Šibensko-kninske županije („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj: 12/10, 10/11, 21/22 i 1/24).

Koeficijent složenosti poslova za radno mjesto **savjetnik za zdravstvo i socijalnu skrb** iznosi **2,24** te koeficijent složenosti poslova za radno mjesto **stručni suradnik za hrvatske branitelje i civilne stradalnike iz Domovinskog rata** iznosi **1,98**.

NAČIN OBAVLJANJA PRETHODNE PROVJERE ZNANJA I SPOSOBNOSTI KANDIDATA

Naziv tijela koje provodi prethodnu provjeru znanja i sposobnosti: Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja (povjerenstvo za prijam u službu, na neodređeno vrijeme, za radno mjesto pod rednim brojem *1. savjetnik za zdravstvo i socijalnu skrb* i za radno mjesto pod rednim brojem *2. stručni suradnik za hrvatske branitelje i civilne stradalnike iz Domovinskog*

rata u Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb, branitelje i civilne stradalnike iz Domovinskog rata Šibensko-kninske županije).

Prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti kandidata mogu pristupiti samo kandidati koji ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja.

Smatra se da je kandidat, koji nije pristupio prethodnoj provjeri znanja, povukao prijavu na javni natječaj.

Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata provest će se putem pisanog testiranja, provjere praktičnog rada na računalu i intervjua.

Za svaki dio provjere znanja i sposobnosti kandidatima se dodjeljuje određeni broj bodova od 1 do 10.

Intervju se provodi samo s kandidatima koji su ostvarili najmanje 50% bodova iz svakog dijela provjere znanja i sposobnosti na provedenom pisanom testiranju i praktičnom radu na računalu.

Pisano testiranje će trajati 60 minuta, dok će provjera praktičnog rada na računalu trajati 30 minuta.

PRAVNI IZVORI ZA PRIPREMANJE KANDIDATA ZA PROVJERU ZNANJA I SPOSOBNOSTI ZA RADNO MJESTO POD REDNIM BROJEM 1. SAVJETNIK ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB:

1. **Zakon o zdravstvenoj zaštiti** ("Narodne novine", broj: 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23)
2. **Zakon o socijalnoj skrbi** ("Narodne novine", broj: 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23),
3. **Zakon o općem upravnom postupku** ("Narodne novine", broj: 47/09 i 110/21).

PRAVNI IZVORI ZA PRIPREMANJE KANDIDATA ZA PROVJERU ZNANJA I SPOSOBNOSTI ZA RADNO MJESTO POD REDNIM BROJEM 2. STRUČNI SURADNIK ZA HRVATSKE BRANITELJE I CIVILNE STRADALNIKE IZ DOMOVINSKOG RATA:

1. **Zakon o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji** („Narodne novine“, broj: 121/17, 98/19, 84/21 i 156/23),
2. **Zakon o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata** („Narodne novine“, broj: 33/92, 57/92, 77/92, 27/93, 58/93, 02/94, 76/94, 108/95, 108/96, 82/01, 103/03, 148/13 i 98/19),
3. **Zakon o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata** („Narodne novine“, broj 84/21).

PRAKTIČNI RAD - TEST POZNAVANJA RADA NA RAČUNALU ZA RADNO MJESTO POD REDNIM BROJEM 1. SAVJETNIK ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB I ZA RADNO MJESTO POD REDNIM BROJEM 2. STRUČNI SURADNIK ZA HRVATSKE BRANITELJE I CIVILNE STRADALNIKE IZ DOMOVINSKOG RATA

Testiranje rada na računalu obuhvaća:

- korištenje Microsoft Excela i Microsoft Word-a, pisanje i obrada teksta.

Na web-stranici Šibensko-kninske županije www.sibensko-kninska-zupanija.hr i na oglasnoj ploči Šibensko-kninske županije objavit će se poziv kandidatima koji ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja, kao i vrijeme održavanja prethodne provjere znanja i sposobnosti kandidata, najmanje pet dana prije održavanja provjere.

SLUŽBENICA OVLAŠTENA ZA
PRIVREMENO OBAVLJANJE POSLOVA PROČELNIKA



Marica Spahija, dipl. oec.